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موارد ۱۰ گانه‌ای که مأمورین انتظامی
‌حق بکارگیری سلاح را دارند

قانون »بکارگیری سلاح توسط مأمورین نیروهای مسلح در موارد ضروری« 
مشتمل بر ۱۷ ماده و ۱۳ تبصره در جلسه هجدهم دی ماه سال  ۱۳۷۳  
مجلس شورای اسامی‌تصویب‌ و در تاریخ ۲۸ دی ماه همان سال به تأیید 

شورای نگهبان رسیده است.
به گزارش ایسنا، ماده ۳ قانون »بکارگیری سلاح توسط مأمورین نیروهای 
مسلح در موارد ضروری«  ناظر بر موارد ۱۰ گانه‌ای است که مأمورین 

انتظامی‌حق بکارگیری سلاح را دارند.
‌طبق ماده ۳ قانون مذکور، مامورین انتظامی‌در موارد زیر حق بکارگیری 

سلاح را دارند:
1 - برای دفاع از خود در برابر کسی که با ساح سرد یا گرم به آنان 

حمله نماید.
2 - برای دفاع از خود در برابر یک یا جند نفر که بدون ساح حمله 
می‌آورند ولی اوضاع و احوال طوری باشد که بدون بکارگیری ساح 

مدافعه‌شخصی امکان نداشته باشد.
3 - در صورتی که مأمورین مذکور مشاهده کنند که یک یا چند نفر مورد 

حمله واقع شده و جان آنان در خطر است.
4 - برای دستگیری سارق و قاطع‌الطریق و کسی که اقدام به ترور و یا 

تخریب و یا انفجار نموده و در حال فرار باشد.
5 - در موردی که شخص بازداشت شده یا زندانی از بازداشتگاه یا زندان و 
یا در حال انتقال فرار نماید، از اقدامات دیگر برای دستگیری و یا توقیف‌وی 

استفاده کرده و ثمری نبخشیده باشد.
‌تبصره - آیین‌نامه اجرایی این بند توسط وزارتخانه‌های کشور و دادگستری 

تهیه و پس از تصویب هیأت وزیران به اجرا گذاشته خواهد شد.
6 - برای حفظ اماکن انتظامی‌)‌مقر نیروهای انتظامی‌از قبیل مرکز 

فرماندهی، ستاد، پاسگاه، پایگاه، انبار سلاح یا مهمات و مرکز آموزشی(.
7 - برای حفظ سلاحی که جهت انجام مأموریت در اختیار آنان می‌باشد.

8 - برای حفظ اماکن طبقه‌بندی شده بویژه اماکن حیاتی و حساس در 
مقابل هر گونه هجوم و حمله جهت ترور، تخریب، آتش‌سوزی، غارت اسنادو 

اموال، گروگان‌گیری و اشغال.
9 - برای جلوگیری و مقابله با اشخاصی که از مرزهای غیر مجاز قصد ورود 

و یا خروج را داشته و به اخطار مأمورین مرزبانی توجه نمی‌نمایند.
10 - برای حفظ تأسیسات، تجهیزات و اماکن نظامی‌و انتظامی‌و امنیتی.

‌تبصره 1 - در موارد فوق در صورت اقتضای شرایط، اخطار قبلی الزامی‌است.
‌تبصره 2 - نیروهای مسلح در مواردی که در چهارچوب بندهای مذکور 

مأموریت داشته باشند، مجاز به استفاده از سلاح می‌باشند.
‌تبصره 3 - مأمورین مسلح در کلیه موارد مندرج در این قانون در صورتی 
مجازند از  سلاح استفاده نمایند که اولا« چاره‌ای جز بکارگیری سلاح‌نداشته 

باشند، ثانیاً در  صورت امکان مراتب:
‌الف - تیر هوائی

ب - تیراندازی کمر به پائین
ج - تیراندازی کمر به بالا

‌را رعایت نمایند.
حجت الاسام محسنی اژه ای رئیس قوه قضاییه روز دوشنبه در جلسه 
شورای عالی قوه قضاییه  ضمن تاکید بر این مقوله که قوه قضاییه برای اصلاح 
یا وضع قانون در راستای افزایش اقتدار نیروی انتظامی‌آمادگی کامل دارد، به 
این مهم اشاره کرد که ظرفیت قانونی موجود برای تضمین اقتدار نیروهای 

مسلح و نیروی انتظامی، ظرفیت قابل‌توجه و اعتنایی است.

نگاه

شناسایی ۳۸۷۵۷ ابتلای جدید کرونا در کشور 
بنابر اعلام وزارت بهداشت، طی یک شبانه روز ۳۸۷۵۷ مبتلای جدید 
کووید-۱۹ در کشور شناسایی شدند و متاسفانه ۱۱۴ بیمار نیز جان خود را از 
دست دادند.به گزارش ایسنا، از روز 18 بهمن ماه تا روز ۱۹ بهمن ماه ۱۴۰۰ 
و بر اساس معیارهای قطعی تشخیصی، ۳۸ هزار و ۷۵۷ بیمار جدید مبتلا به 
کووید۱۹ در کشور شناسایی شد که دو هزار و ۷۴۴ نفر از آنها بستری شدند.
مجموع بیماران کووید۱۹ در کشور به ۶ میلیون و ۶۵۷ هزار و ۸۴۲ نفر رسید.

متاسفانه در طول ۲۴ ساعت، ۱۱۴ بیمار کووید۱۹ جان خود را از دست دادند 
و مجموع جان باختگان این بیماری به ۱۳۳ هزار و ۴۸ نفر رسید.خوشبختانه 
تا روز ۱۹ بهمن ماه ۶ میلیون ۱۹۱ هزار و ۷۴۶ نفر از بیماران، بهبود یافته 
و یا از بیمارستانها ترخیص شده‌اند.دو هزار و ۷۲۴ نفر از بیماران مبتلا به 
کووید۱۹ در بخش های مراقبت های ویژه بیمارستانها تحت مراقبت قرار 
دارند.تا روز ۱۹ بهمن ماه ۴۵ میلیون و ۶۰۷ هزار و ۱۲۷ آزمایش تشخیص 
کووید۱۹ در کشور انجام شده است.در حال حاضر ۱۲۰ شهرستان در وضعیت 
قرمز، ۱۵۳ شهرستان در وضعیت نارنجی، ۱۶۷ شهرستان در وضعیت زرد و ۸ 
شهرستان در وضعیت آبی قرار دارند.همچنین در یک شبانه روز ۳۷۴ هزار و 
۹۹۸ دُز واکسن کرونا در کشور تزریق شده است.به گزارش ایسنا و بنابر اعلام 
وزارت بهداشت، تا روز ۱۹ بهمن ماه ۶۱ میلیون و ۲۲۳ هزار و ۳۵۳ نفر دُز 
اول، ۵۴ میلیون و ۶۱۱ هزار و ۸۵۷ نفر دُز دوم و ۲۰ میلیون و ۲۴۵ هزار و 
۴۳۴ نفر نیز دُز سوم واکسن کرونا را در کشور تزریق کرده‌اند.مجموع واکسن 
های تزریق شده در کشور به ۱۳۶ میلیون و ۸۰ هزار و ۶۴۴ دُز رسید.در 
یک شبانه روز ۳۷۴ هزار و ۹۹۸ دُز واکسن کرونا در کشور تزریق شده است.

۲۰۰ هزار راننده پشت نوبت بیمه
معاون بیمه‌ای سازمان تامین اجتماعی از وجود حدود ۲۰۰ هزار پشت 
نوبتی برای پوشش بیمه‌ای رانندگان درون‌شهری و برون‌شهری خبر داد و 
گفت: پالایش بیمه رانندگان تاکسی با کمک سازمان تاکسیرانی و غیره در 
حال انجام است. به ازای حذف هریک نفر ، یک راننده واقعی را تحت پوشش 
قرار می‌دهیم.مهرداد قریب در گفت‌وگو با ایسنا، درباره آخرین اقدامات انجام 
شده پیرامون بیمه رانندگان تاکسی اظهار کرد: تفاهم نامه‌ای را به سازمان 
برنامه و بودجه و سازمان هدفمندی یارانه‌ها ارسال کرده‌ایم و منتظر امضای 
آن تفاهم نامه هستیم.وی افزود: این تفاهم‌نامه بیش از چهارماه است که 
ارسال شده است. سازمان برنامه باید تعهد ۱۳.۵ درصد حق بیمه از محل 
سهم هدفمندی یارانه‌ها را برای بیمه شدگان جدید بپذیرد.معاون بیمه‌ای 
سازمان تامین اجتماعی با بیان اینکه تقریبا ۲۰۰ هزار پشت نوبتی برای 
پوشش بیمه‌ای رانندگان درونشهری و برونشهری داریم، گفت: پالایش بیمه 
رانندگان تاکسی با کمک سازمان تاکسیرانی و غیره در حال انجام است. به 
ازای حذف هریک نفر ، یک راننده واقعی را تحت پوشش قرار می‌دهیم.روز 
گذشته، میرهاشم موسوی، مدیرعامل سازمان تامین اجتماعی نیز در این 
باره گفته بود که اختلاف بین سازمان‌ها را نباید متوجه تامین اجتماعی کرد. 
تاکسیرانی، اتحادیه وانت بارها، برون‌شهری و غیره ممکن است اختلاف‌هایی 
در عدد و رقم داشته باشند، ظرفیتی را قانون فراهم کرده و ما استفاده 
کرده‌ایم و اگر هم ظرفیت دیگری فراهم باشد حتما استفاده می‌کنیم.وی 
افزود: هفته گذشته دستورالعملی را ابلاغ کردیم تا پالایش بیمه رانندگان 
تاکسی انجام شود تا افرادی که ناحق تحت پوشش قرار گرفته‌اند مشخص 
شود. ما گفتیم به ازای هر خروجی، افراد جدید که استحقاق داشته باشند 

می‌توانند تحت پوشش قرار بگیرند.

تعطیلی پایانه مسافربری غرب تهران
 به دلیل برگزاری مراسم 22 بهمن 

بر اساس مصوبه كميته ترافكيي برگزاري مراسم يوم الله 22 بهمن، پایانه 
مسافری غرب تهران، از ساعت 20 روز پنج شنبه ۲1بهمن، تا پایان مراسم 
22 بهمن تعطیل می‌باشد.روابط عمومی‌سازمان مدیریت حمل و نقل بار و 
پایانه های مسافری شهر تهران در اطلاعیه ای اعلام کرد: با توجه به برگزاری 
مراسم بزرگداشت روز ۲۲ بهمن و حضور پرشور شهروندان انقلابی به صورت 
خودرویی و موتوری در این مراسم، بر اساس مصوبه شورای هماهنگی تبلیغات 
اسامی، پایانه مسافربری غرب تهران در فاصله زمانی اعلام شده )ساعت 
20 روز پنج شنبه۲۱بهمن، تا پایان مراسم ۲۲بهمن در روز جمعه( تعطیل 
خواهد شد و مسافران ورودی به تهران از طریق تقاطع آزادراه تهران-کرج و 
کمربندی آزادگان به پایانه مسافری جنوب انتقال داده می‌شوند و مسافرانی 
که قصد خروج از تهران را دارند هم می‌توانند از پایانه‌های مسافربری جنوب، 

بیهقی و شرق تهران به سمت مقاصد خود حرکت کنند.

اخبار کوتاه

عضو شورای شهر تهران گفت: بخشی 
از بودجه هوشمندسازی را برای ستاد شهر 
هوشمند یا مرکز شهر هوشمند در نظر گرفتند، 
در حالی که مرکز شهر هوشمند یک دبیرخانه 
است که ذیل سازمان فناوری اطلاعات قرار 
دارد و معنایی ندارد که بودجه یک سازمان را 
مصوب کنید و برای یکی از قسمت‌های آن نیز 
بودجه مستقل در نظر بگیرد. آن هم ۵ درصد 
از کل بودجه شهرداری تهران که عدد بسیار 
بزرگی می‌شود.علی اصغر قائمی‌در گفت‌وگو با 
خبرنگار ایلنا در پاسخ به سوالی درباره ایجاد 
قرارگاه‌های مسکن از سوی شهرداری تهران و 
گلایه برخی اعضا مبنی بر در جریان نبودن از 
این اقدام شهرداری اظهار کرد: در این زمینه 
چند موضوع مطرح است، موضوع نخست این 
است که رهبر معظم انقلاب به دولت دستور 
دادند که نسبت به این موضوع با حساسیت 
ورود کنند و این طبیعی است که وظیفه 
دولت است. شهردار تهران نیز عضو هیات 
دولت هستند و در جلسات حضور دارند و 
با یک احساس مسئولیتی قبول کردند که 
بخشی از این بار را بردارند. قائمی‌اضافه کرد: 
اما شهرداری نیز سازوکارهای حقوقی و قانونی 
خود را دارد. این به این معنا نیست که شورا 
مخالف باشد. طبیعی است که وقتی آقای 
زاکانی این مسئولیت را قبول کردند، پیشنهاد 
خود را به شورا ارائه دهند و اگر نیاز است 
شورا کمک کند و شورا هم به وظیفه خود 
عمل کند. عضو شورای شهر تهران با ابراز 
بی‌اطلاعی از این موضوع گفت: متاسفانه ما 
هنوز از جزئیات این مساله هیچ اطلاعی نداریم. 
امیدواریم در جلسات نزدیک شهردار تهران و 
یا معاون شهرسازی ایشان که ظاهرا عضو این 
قرارگاه هستند توضیح دهند که شهرداری چه 
مسئولیتی را پذیرفته است. این مسئولیت برای 
چه بازه زمانی است و بناست چه کار کنند؟ 

یقین بدانند که ما حداکثر همکاری را خواهیم 
داشت اما باید مسیر قانونی خود را نیز طی 

کنیم. 
او در واکنش به اینکه مشوق‌ها و ایده‌های 
ارائه شده از سوی شهرداری باز هم برای 
سازندگان اقدام امیدبخشی نیست که آن‌ها را 
ترغیب به ساخت و ساز کند، اظهار کرد: دولت 
با کمک شهرداری و دیگر بخش‌ها می‌خواهد 
در امر مسکن تحول ایجاد کند که امر بسیار 
پسندیده‌ای است. اما موضوع به مولفه‌های 
متعددی باز می‌گردد. برای مثال ما تا نتوانیم 
قیمت مصالح از جمله میلگرد و سیمان را 
که اصلی‌ترین اقلام ساخت و ساز محسوب 
می‌شوند را درست مدیریت کنیم، طبیعی 
است که چه سازنده انبوه و چه سازنده شخصی 
خیلی برایش مقدور نیست که به ساخت و ساز 

ورود کند. قائمی‌تاکید کرد: لذا فکر می‌کنم 
یکی از تکالیف این قرارگاه که تاسیس شده 
است توجه به وجوه مختلف این مساله است، 
چرا که وظیفه ما تسهیلگری در امر ساخت 
است نه خود ساخت و ساز. اگر به این وجوه 
توجه کنند که حتما هم این کار را کرده‌اند 
امیدواریم در آینده نزدیک شاهد اتفاقات خوبی 

باشیم. 
او در پاسخ به سوال دیگری درباره بودجه 
حوزه هوشمندسازی که بیشترین سهم 
بودجه را در سال آینده به خود اختصاص 
داده است، گفت: واقعیت این است که 
شهرداری بودجه‌های هنگفتی را برای حوزه 
هوشمندسازی در نظر گرفته است، اما این 
بودجه به صورت پراکنده است که خودش 
یک آسیب است، چرا که اگر در هر امری 

مدیریت واحد نداشته باشیم ناچارا آن امر را 
دچار تشدد می‌کنیم و ممکن است اثربخشی و 
نتیجه گیری از آن کار سختی باشد. قائمی‌در 
ادامه در تشریح جزئیات بودجه این حوزه 
گفت: الان بخش قابل توجهی از بودجه‌های 
حوزه هوشمندسازی را برای سازمان فناوری 
در نظر گرفته‌اند، بخشی را برای شرکت کنترل 
و حوزه حمل و نقل در نظر گرفتند و بخشی 
برای عنوانی که هنوز نمی‌دانیم کجاست و 
وجود خارجی ندارد تحت عنوان نوآوری‌های 
شهری در نظر گرفتند. بخش دیگری از بودجه 
هوشمندسازی را برای ستاد شهر هوشمند یا 
مرکز شهر هوشمند در نظر گرفتند در حالی که 
مرکز شهر هوشمند یک دبیرخانه است که ذیل 
سازمان فناوری اطلاعات قرار دارد و معنایی 
ندارد که بودجه یک سازمان را مصوب کنید و 

برای یکی از قسمت‌های آن نیز بودجه مستقل 
در نظر بگیرد. آن هم ۵ درصد از کل بودجه 
شهرداری تهران که عدد بسیار بزرگی می‌شود. 
عضو شورای شهر تهران گفت: این عدد را 
براساس بودجه پیشنهادی ابتدایی شهرداری 
که ۵۶ هزار میلیارد بود حساب کنید، ۵ درصد 
حدود دو هزار و ۸۴۰ میلیارد تومان می‌شود 
که عدد بسیار بزرگی است و با جمع بودجه 
سازمان که هزار و ۱۰۰ میلیارد است، نزدیک 
به ۴ هزار میلیارد تومان می‌شود. قائمی‌با اشاره 
به اعتبارات جداگانه در نظر گرفته شده برای 
واحدهای شهرداری گفت: از اینها که بگذریم 
سلسله ردیف‌های اعتباری مستقل برای تک 
تک واحدهای سازمانی شهرداری نیز در نظر 
گرفته‌اند که این لحاف چهل تکه‌ای خواهد شد 
که پدیده عجیبی از آب در می‌آید. لذا حتما 
توصیه می‌کنم که این بودجه را یکپارچه و 
با مدیریت واحد ببینند که مشخص باشد 
چه کسی می‌خواهد چه کاری انجام دهد. ما 
در صحن درمورد این موضوع اگر لازم باشد 

صحبت خواهیم کرد. 
او در پاسخ به سوال دیگری درباره قرارگاه 
اجتماعی شهرداری و وعده‌های شهردار در 
جمع آوری معتادان متجاهر که نمود واضحی 
در سطح شهر ندارد و شاهد کاهش جمعیت 
آنها در شهر نیستیم، گفت: تمام پدیده‌های 
اجتماعی معمولا کمیت‌پذیر نیستند و یا به 
سختی کمیت‌پذیر هستند به ویژه در کوتاه 
مدت، اینکه یک خط کش برداریم و آمار 
نشان  نیست.البته شواهد  امکان‌پذیر  بدهیم 
می‌دهد که این اتفاق نیفتاده است. لذا در حوزه 
جمع آوری معتادین متجاهر، باید مدل‌هایی 
برای‌اندازه گیری اقدامات و پیشرفت در نظر 
گرفته شود و گزارش ادواری بدهند. کما اینکه 
شهرداری خود را موظف به ارائه گزارش‌های 

ادواری هم کرده است.

اعتراض به تخصیص ۵ درصد از بودجه شهرداری تهران به یک دبیرخانه

 اختصاص بودجه به بخشی که وجود خارجی ندارد!

روزهای سخت کرونایی تا دو ماه آینده در انتظارمان خواهد بود

 ابتلای تصاعدی کادر درمان به کرونا

دبیرکل سازمان معلمان ایران:

معلمان چیزی فراتر از قانون نمی‌خواهند
ضعف اقتصادی، معلمان را ناکارآمد و پرخاشگر کرده است

معاون درمان بیمارستان بهارلو تهران با 
اشاره به اینکه روزهایی سخت کرونایی طی 
یک تا دو ماه آینده در انتظارمان خواهد بود، 
گفت: اکنون با درگیری بالایی که امیکرون 
ایجاد می‌کند در اکثر بخش‌ها با کمبود نیرو 
مواجه هستیم. آمار ابتلای کادر درمان به این 
سویه از کرونا تصاعدی است و تا زمان بهبودی 
نیز باید به مرخصی استعلاجی بروند.دکتر 
بهنام بهنوش در گفت‌وگو با ایسنا، با اشاره به 
افزایش مراجعات بیمارستانی کرونا در بخش 
سرپایی ‌و بستری، گفت: مراجعین با علائم 
سرماخوردگی و علائم گوارشی هستند که با 
بررسی‌های بیشتری که انجام می‌شود نهایتا 
مشخص می‌شود مبتلا به امیکرون هستند. 
تعداد مراجعین نسبت به ماه قبل افزایش قابل 
توجهی داشته است.وی افزود: برخلاف نوع 
دلتا که درصد قابل توجهی از مراجعین بستری 
می‌شدند، اکنون تقریبا حدود ۱۰ درصد 
مراجعین نیاز به بستری دارند ولی با توجه 
به اینکه در شیب تصاعدی کرونای امُیکرون 
هستیم آمار مبتلایان، بستری‌ها و مرگ‌ومیر 

افزایش خواهد یافت.او با تاکید بر لزوم انجام 
و تکمیل تزریق واکسیناسیون، اظهار کرد: 
این بیماری در هر دو طیف واکسن‌زده و 
واکسن نزده بروز پیدا می‌کند اما، بیشتر موارد 
بستری که علائم شدیدی هم تجربه می‌کنند، 
کسانی هستند که واکسن تزریق نکرده‌اند.
وی افزود: راهکار درمانی برای افراد بستری، 
مشابه پروتکل‌های قبلی است و با توجه به 
اینکه بیشتر، افرادی بستری می‌شوند که دچار 
درگیری‌های ریوی شدند، شیوه درمانی نسبت 
به گذشته تفاوتی نکرده است و در صورت 
لزوم درمان با رمدسیویر و کورتون صورت 
می‌گیرد. در بیماران سرپایی نیز تاکید بر 
اقدامات حمایتی است، یعنی مصرف مایعات 
باید افزایش یابد و درمان‌های حمایتی مشابه 
سرماخوردگی انجام شود.دکتر بهنوش درباره 
میانگین سنی مراجعه کنندگان به این مرکز 

درمانی نیز تصریح کرد: چون مرکز ما مختص 
اطفال نیست، بیشتر افراد بزرگسال به ما 
مراجعه می‌کنند و درصد مراجعات خانوادگی 
بالا است؛ به همین دلیل از طیف نوجوان تا 
مسن در میان بیماران ما وجود دارند. البته 
افراد مسن آسیب‌پذیرتر بوده و با احتمال 
بیشتری بستری می‌شوند. اکنون درصد قابل 
توجهی از بستری‌های بخش ویژه و عادی به 
کسانی اختصاص داده شده است که یا واکسن 
نزدند و یا به بیماری زمینه‌ای مبتلا هستند.

وی افزود: در پیک‌های قبلی مراجعین به 
بیمارستان با ابتلا به سایر بیماری‌ها کمتر بود 
و بیشتر فضا به بیماران کووید۱۹ اختصاص 
می‌یافت، اکنون هم مراجعین کووید۱۹ و 
هم سایر بیماری‌ها زیاد است و این موضوع 
تاحدودی مشکل ساز شده است.دکتر بهنوش 
ادامه داد: با شیوع بالای امیکرون خیلی 

از بیمارانی که با علائم دیگر به ما مراجعه 
می‌کنند و تحت بررسی قرار می‌گیرند نهایتا 
احتمال اینکه به کرونا مبتلا شوند هم وجود 
دارد که مشکل آفرین شده است. در پیک‌های 
قبلی جداسازی بیماران کووید و غیر کووید 
به شکل بهتری صورت می‌گرفت ولی در این 
پیک جدید چنین تشخیصی سخت است؛ 
چون بیمار در ابتدا علائمی‌از کرونا ندارد و 
پس از چند روز این علائم هم در او ظاهر 
می‌شود.معاون درمان بیمارستان بهارلو، 
تاکید کرد: خوشبختانه فعلا در زمینه دارو و 
تجهیزات مشکلی نداریم. بیمارستان بهارلو از 
ابتدا درگیر این بیماری بود و به همین دلیل 
سعی می‌کنیم تمهیدات لازم را پیش از وقوع 
مشکلات و کمبودها فراهم کنیم.وی با اشاره 
به اینکه یک تا دو ماه آینده روزهای سختی 
پیش رو خواهیم داشت، بیان کرد: هنوز به قله 

پیک نرسیدیم، شب عید هم در پیش است و 
مردم در بازارها و مراکز خرید حاضر می‌شوند، 
همین امر سبب گسترش شدید بیماری خواهد 
شد. با توجه به شرایط اقتصادی و کاهش رونق 
برخی کسب و کارها نمی‌توان گفت قرنطینه 
مطلق انجام شود، اما حفظ و رعایت پروتکل‌ها 
مانند استفاده از دو ماسک، جلوگیری از بروز 
تجمعات، شست‌وشوی دست‌ها و... بسیار موثر 
است‌.وی در پایان تاکید کرد: بعد از دو سال 
خدمت رسانی مداوم اکنون با کادر درمانی 
خسته مواجه هستیم. از مردم می‌خواهیم 
برای رعایت‌ حال ما بیشتر پروتکل‌ها را رعایت 
کنند. اکنون با درگیری بالایی که امیکرون 
ایجاد می‌کند در اکثر بخش‌ها با کمبود نیرو 
مواجه هستیم. آمار ابتای کادر درمان به 
این سویه از کرونا تصاعدی بوده و مثلا از 
۱۳ پرسنل یک بخش حداقل ۵ نفر مرخصی 
استعلاجی هستند تا بهبود یابند و مجددا به 
کار بازگردند.  بنابراین از مردم می‌خواهیم که 
بیش از گذشته رعایت موارد بهداشتی و بویژه 

استفاده از ماسک را در نظر داشته باشند.

ایران گفت:  معلمان  دبیرکل سازمان 
ضعف اقتصادی و معیشتی، معلمان را دچار 
پرخاشگری  افسردگی،  فرسودگی،  ناکارآمدی، 
و نارضایتی شغلی کرده است.طاهره نقی‌ئی در 
گفت‌وگو با ایلنا درباره علت اعتراضات مستمر 
فرهنگیان توضیح داد: پررنگ‌ترین و اصلی‌ترین 
مطالبه معلمان، رتبه‌بندی و همسان‌سازی 
است، البته خواسته‌های دیگری همچون 
آزادی معلمان زندانی و اجرای اصل ۳۰ قانون 
اساسی )آموزش رایگان تا پایان دوره متوسطه( 
همواره مورد توجه معلمان بوده است.وی افزود: 
اعتراضات اخیر در اصل ریشه معیشتی دارد. لذا 
می‌توان گفت اعتراضات معلمان در حال حاضر 
بیشتر اقتصادی است زیرا وضعیت بد اقتصادی 
از طرفی خانواده‌های معلمان را تحت تاثیر 
قرار داده و از سوی دیگر مجموعه آموزش و 

فرایند آموزش را هم از کیفیت تهی کرده است.
نقی‌ئی تاکید کرد: وضعیت بد حقوق و دستمزد 
بازنشستگان، شاغلان را هم تحت تاثیر قرار 
داده، زیرا شاغلان وضعیت آینده خودشان را هم 
مبهم می‌بینند. موضوع به امسال و پارسال هم 
مربوط نیست، سال ۸۵ معلمان در تجمعات‌شان 
مقابل مجلس خواستار توجه به مسئله معیشت 
خود شدند، در سال ۸۶ قانون مدیریت خدمات 
کشوری تصویب شد، ولی اجرای ناقص و 
تبعیض‌آمیز بودن آن باعث شد معلمان از 

ابتدا معترض باشند و تا امروز هم مسئله حل 
نشده است.دبیرکل سازمان معلمان ایران در 
پاسخ به این سوال که آیا با وجود پیگیری 
مسئولان درباره رتبه‌بندی این مشکلات حل 
نخواهد شد؟ گفت: با این لایحه مشکل حل 
نخواهد شد، چون برای این لایحه بودجه 
کمی‌درنظر گرفته شده و به کیفیت‌بخشی 
توجه خاصی نشده است و از طرفی بسیار با 
تأخیر اجرا خواهد شد به طوری که احساس 
می‌شود تا آخر بهمن و اوایل اسفند عملیاتی 

شود.نقی‌ئی گفت: اعلام شده بود از اول مهر 
۱۴۰۰ رتبه بندی اجرایی می‌شود، اما اجرایی 
نشد و همچنان میانگین حقوق فرهنگیان به 
نسبت کارکنان دولت پایین‌تر و قدرت خرید 
آن‌ها به طور قابل توجهی افزایش نخواهد یافت 
در واقع رتبه بندی مرهمی‌است کوچک برای 
زخمی‌بزرگ.وی با اشاره به منزلت معلمان 
گفت: با کمال تاسف باید گفت هر چند معلم‌ها 
با سیلی صورت خودشان را سرخ نگه داشته‌اند، 
اما منزلت آن‌ها پیش دانش آموزان، والدین و 

جامعه به شدت آسیب دیده است. بزرگترین 
آسیب به دلیل ضعف اقتصادی و معیشتی 
معلمان است.وی افزود: این ضعف معلمان 
افسردگی،  ناکارآمدی، فرسودگی،  را دچار 
پرخاشگری و نارضایتی شغلی کرده است و 
معمولاً کسانی که از لحاظ شغلی آسیب ببینند 
ناخودآگاه منزلت شغلی‌شان نیز آسیب می‌بیند. 
معلمی‌که برای گرفتن حق خود ناچار می‌شود 
به این در و آن در بزند منزلتش آسیب خواهد 
خورد.دبیرکل سازمان معلمان ایران اشاره 
کرد: اگر مسئولان می‌خواهند منزلت معلمان 
حفظ شود باید با نماینده‌های واقعی معلمان 
مذاکره کنند و راه را برای مذاکره باز بگذارند 
چون معلمان چیزی فراتر از قانون نمی‌خواهند 
و اگر مواردی که در قانون آمده اجرایی شود 

مشکلات آن‌ها به تدریج حل خواهد شد.

سرپرست مرکز اطلاع‌رسانی و روابط 
عمومی‌وزارت بهداشت با هشدار نسبت به 
خطر امُیکرون برای کودکان و آمار ۲۰ درصدی 
بستری‌های تنفسی ‌کرونا در این گروه سنی، 
در عین حال اعلام کرد: والدین می‌توانند از 
امروز جهت واکسیناسیون کودکان ۵ تا ۱۲ 
سال به مراکز واکسیناسیون در سراسر کشور 
مراجعه کنند.محمد هاشمی‌در گفت‌وگو با 
ایسنا، ضمن هشدار نسبت ابتلای کودکان به 
سویه امُیکرون کرونا، گفت: ابتلای کودکان 
به امُیکرون بسیار قابل توجه است. به طوری 
که حداقل ۲۰ درصد موارد بستری تنفسی 
اخیر، از بین کودکان هستند.وی با بیان اینکه 
زمان زیادی از آغاز واکسیناسیون کودکان 
کمتر از ۱۲ سال سپری نشده است، گفت: 
این افراد هنوز در جریان دریافت اولین دز 
واکسن هستند. بنابراین کودکان ایمنی کافی 
در برابر کووید ندارند؛ بر همین اساس رعایت 
موارد بهداشتی و بویژه استفاده از ماسک در 

این گروه سنی نیز از اهمیت بسزایی برخوردار 
است.هاشمی‌در عین حال هشدار داد که 
کودکان کمتر از پنج سال به دلیل عدم انجام  
واکسیناسیون در معرض خطر ابتلا به کووید۱۹ 
و عوارض ناشی از آن قرار دارند.گفتنی است؛ 
واکسیناسیون گروه سنی ۹ تا ۱۲ سال از پنجم 
بهمن ماه در سراسر کشور آغاز شده و مقرر 
بود به صورت پلکانی سنین ۵ تا ۹ سال نیز 
جهت واکسیناسیون فراخوان شوند. همچنین 
طبق پروتکل‌ها، واکسن های مناسب گروه 
سنی کودکان، سینوفارم و پاستوکووک بوده 
که در دو نوبت تزریق می‌شود.به این ترتیب 
با اعلام سرپرست مرکز اطلاع رسانی و روابط 
عمومی‌وزارت بهداشت، تمام کودکان سنین ۵ 
تا ۱۲ سال می‌توانند جهت واکسیناسیون علیه 

کرونا به مراکز مربوطه در سراسر کشور مراجعه 
کنند.

اعلام آماده‌باش سراسری به مراکز 
درمان و قرنطینه هلال‌احمر در پیک 

ششم کرونا
رئیس جمعیت هلال‌احمر از اعلام آماده‌باش 
سراسری به تمام مراکز درمانی هلال‌احمر 
برای همکاری و ارائه خدمات درمان سرپایی، 
تزریق، بستری و قرنطینه بیماران مبتلا به 
کرونا با توجه به پیک ششم بیماری در کشور 
خبر داد.به گزارش ایلنا، پیرحسین کولیوند در 
جلسه شورای معاونان این جمعیت گفت: به 
تمام مراکز درمان هلال‌احمر در سراسر کشور 
برای ارائه خدمات درمان سرپایی، تزریق و 
قرنطینه بیماران مبتلا به کرونا در پیک ششم 

بیماری، آماده‌باش اعلام شده است.وی افزود: 
سازمان جوانان با فراخوان نیروهای جهادی، 
داوطلب و متخصص خود، زمینه ارائه خدمات 
تخصصی درمان به مردم را فراهم می‌کند. مراکز 
واکسیناسیون هلال‌احمر نیز همچنان به فعالیت 
خود ادامه می‌دهند.رئیس جمعیت هلال‌احمر با 
تاکید بر تبعیت از تصمیمات ستاد ملی کرونا 
افزود: اخد تست کرونا در مرزهای ورودی کشور 
در صورت تصمیم ستاد کرونا، تداوم می‌یابد.
کولیوند با اشاره به روند بررسی و تصویب 
لایحه بودجه در مجلس شورای اسلامی‌گفت: 
بحث بودجه، مراحل انتهایی را طی می‌کند که 
مجلس برای حمایت از هلال‌احمر و رفع بحران 
منابع و اعتبارات این جمعیت در بودجه سال 
آینده، ۶۰۰ میلیارد تومان اوراق مشارکت در 

نظر گرفته است. همچنین. از محل فروش نفت 
هم احتمالا سهمیه‌ای برای هلال‌احمر در نظر 
است که امیدواریم به تصویب برسد. اختصاص 
۲۰۰ میلیون یورو برای تامین تجهیزات مورد 
نیاز ۴ دستگاه وزارت راه، شهرداری، آتش‌نشانی 
و هلال‌احمر نیز در نظر گرفته شده که در 
صورت اختصاص این موارد و ردیف‌های 
بودجه‌ای، اعتبارات هلال‌احمر ارتقا یافته و تا 
حدی مشکلات این جمعیت در زمینه تامین 
تجهیزات و نوسازی ناوگان امدادی و ... برطرف 
خواهد شد.وی با اشاره به تشکیل جلسات 
کارگروه بحران در مجمع تشخیص مصلحت 
نظام نیز گفت: ۲ پیشنهاد هلال.احمر در زمینه 
توسعه آموزش‌های همگانی و آموزش‌های 
تخصصی همچنین توسعه شبکه امدادونجات 
هلال‌احمر در راستای آمادگی کشور در برابر 
حوادث و بلایا در مجمع مطرح شده است. 
همچنین طرح ملی امدادونجات هلال‌احمر هم 

مراحل نهایی تدوین را طی می‌کند.

سخنگوی فرماندهی انتظامی‌کل کشور از رصد فضای 
مجازی برای برخورد با فروش داروهای غیرمجاز، جعلی 

و... خبر داد.
سردار مهدی حاجیان در گفت‌وگو با ایسنا، درباره 
فروش برخی اقام دارویی در فضای مجازی و نظارت 
پلیس بر این اقدامات اظهارکرد: دارو از جمله مواردی 
است که فروش آن حتما باید با تشخیص و نسخه پزشک 
انجام شود و فروشنده آن نیز مشخص باشد از این رو خرید 
و فروش دارو در فضای مجازی ممنوع است.وی ادامه داد: 
در همین راستا نیز پلیس بین الملل عملیات جهانی برای 
شناسایی قاچاقیان دارو و فروشندگان داروهای غیرمجاز 
و جعلی را در فضای مجازی ترتیب داده. این عملیات 
که پانجی‌آ نام دارد، هر چند وقت یکبار و در تاریخ‌های 
متفاوتی که از قبل اعلام نمی‌شود در سراسر جهان به اجرا 
در می‌آید که اتفاقا در این حوزه پلیس فتای کشورمان 

عملکرد قابل قبولی داشته و کشفیات قابل توجهی نیز 
داشته است.

انتظامی‌کل کشور درباره  فرماندهی  سخنگوی 
آگهی‌های فروش داروهای کمیاب در فضای مجازی که به 
خصوص در دوران شیوع کرونا افزایش هم پیدا کرده است، 
گفت: این موارد تخلف است. همانطور که گفتم فروش 
دارو در فضای مجازی ممنوع است و حتما باید با نظر 
و نسخه پزشک و از مراکز مشخص و معتبر تهیه شود. 
پلیس فتا علاوه بر مشارکت در اجرای عملیات پانجی‌آ، 

به طور روزانه نیز فضای مجازی را رصد کرده و با مواردی 
نظیر خرید و فروش دارو، تبلیغ مصرف دارو بدون تجویز 
پزشک، فروش داروهای جعلی یا تاریخ مصرف گذشته و 
... برخورد می‌کند.حاجیان ادامه داد: بسیاری از داروهایی 
که در فضای مجازی به فروش می‌رسد، یا تاریخ مصرف 
گذشته وجعلی است یا اینکه حتی ممکن است دارویی 
هم در کار نباشد و سودجویان پس از اخذ مبلغ دیگر 
پاسخی به خریدار ندهند. کما اینکه پرونده های متعددی 
نیز در این خصوص در پلیس فتا وجود دارد. از این رو 

به تمامی‌شهروندان توصیه می‌کنیم که حتما دارو را از 
داروخانه و مراکز معتبر خریداری کنند.به گفته وی، تا 
کنون پلیس فتا کشفیات زیادی در مورد فروش دارو در 
فضای مجازی داشته و چندین نفر نیز در نقاط مختلف 
کشور شناسایی و بازداشت شده‌اند که برای آنان پرونده 

قضایی تشکیل شده و به دادسرا معرفی شده‌اند.
حاجیان تاکید کرد: به طور کلی در حوزه فضای 
مجازی کسب و کارها باید تاییدیه حوزه کسب و کار خود 
را از پلیس فتا دریافت کنند و اگر کسب و کاری فاقد 
مجوزهای لازم باشد باید نسبت به اخذ مجوزها اقدام کند 
و در غیراینصورت طبیعی است که فعالیتش غیرقانونی 
خواهد بود. در این میان نیز همانطور که گفتم فروش 
دارو یا حتی فعالیتی که هر نحوی منجر به تبلیغ و ترویج 
خودسرانه دارویی خاص باشد، ممنوع است و پلیس با آن 

برخورد می‌کند.

۲۰ درصد بستری‌های تنفسی ‌کرونا مربوط به کودکان

۵ تا ۱۲ ساله‌ها برای واکسیناسیون کرونا مراجعه کنند

سخنگوی فرماندهی انتظامی‌کشور:
از اینترنت دارو نخرید

 رصد فضای مجازی برای برخورد با دارو فروشان آنلاین


